1WG 1L  = Lagerware   S  = Sonderware
Faserbeton-Flächenabstandhalter
Flächenabstandhalter werden eingesetzt, um die Einhaltung der Betondeckung bei Bauwerken und
Bauteilen aus Stahlbeton vor und während des Betonierens sicherzustellen.
 � Hohe Druckfestigkeit, keine Verformung bei Hitze
und Kälte, absolute Einhaltung der Betondeckung
 � Gut geeignet für wasserundurchlässigen Beton,
keine Haarrisse zwischen Abstandhalter und Beton

Bestell-Nr. Höhe
cm
Bezeichnung Stück/
Palette
Gewicht
kg/Stück
Preisgruppe
136A
020 203U  3 DBV-3-B-L 2000 0,409 L
020 204U  4 DBV-4-B-L 2000 0,423 L
020 205U  5 DBV-5-B-L 1500 0,438 L
020 206U  6 DBV-6-B-L 1500 0,452 L
020 207U  7 DBV-7-B-L 1000 0,466 L
020 208U  8 DBV-8-B-L 1000 0,480 L
020 209U  9 DBV-9-B-L 1000 0,495 L
020 210U 10 DBV-10-B-L 900 0,509 L
020 211U 11 DBV-11-B-L 800 0,523 L
020 212U 12 DBV-12-B-L 700 0,537 L
020 213U 13 DBV-13-B-L 600 0,616 L
020 214U 14 DBV-14-B-L 600 0,630 L
020 215U 15 DBV-15-B-L 600 0,644 L
020 216U 16 DBV-16-B-L 500 0,705 L
020 217U 17 DBV-17-B-L 500 0,778 L
020 218U 18 DBV-18-B-L 500 0,795 L
020 219U 19 DBV-19-B-L 500 0,813 L
020 220U 20 DBV-20-B-L 400 0,830 L
020 222U 22 DBV-22-B-L 400 0,949 L
020 224U 24 DBV-24-B-L 300 0,977 L
020 226U 26 DBV-26-B-L 300 1,075 L
020 228U 28 DBV-28-B-L 300 1,103 L
020 230U 30 DBV-30-B-L 300 1,132 L
020 232U 32 DBV-32-B-L 300 1,336 L
020 234U 34 DBV-34-B-L 200 1,496 L
020 236U 36 DBV-36-B-L 200 1,538 L
020 238U 38 DBV-38-B-L 200 1,580 L
020 240U 40 DBV-40-B-L 200 1,622 L
Verpackung: Bunde à 25 Stück
A-Körbe
zertifiziert gemäß DBV-Merkblatt „Unterstützungen“
Elementlänge: 2,00 m
Bestell-Nr. Höhe
cm
Breite
mm
Bezeichnung Stück/
Großbund
Gewicht
kg/Stück
Preisgruppe
136B
020 210A 10 75 DBV-SBA-10 250 0,832 L
020 212A 12 80 DBV-SBA-12 250 0,872 L
020 214A 14 80 DBV-SBA-14 250 0,920 L
020 216A 16 90 DBV-SBA-16 250 1,004 L
020 218A 18 90 DBV-SBA-18 250 1,068 L
020 220A 20 90 DBV-SBA-20 250 1,100 L
Verpackung: Bunde à 25 Stück
Weitere Höhen auf Anfrage
5WG 1L  = Lagerware   S  = Sonderware
Kunststoff-Flächen-Abstandhalter